
Determinazione Dirigenziale

N. 1148 del 16/07/2018

Classifica: 003. Anno  2018 (6892528)

Oggetto CONTRIBUTO PER VISITE FISCALI DEI DIPENDENTI DI CUI AL 
DECRETO 3 AGOSTO 2012 DEL MINISTRO DELL'INTERNO - 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 85
Centro di Costo 85
Resp. del Proc. doltt.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
MONLAU00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

... 2018 0 247 ... €  6.218,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il Decreto 3 agosto 2012 del Ministro dell’Interno che determina e definisce le modalità di 
attribuzione del contributo, che è andato per altro a regime dall’esercizio 2013, per le visite fiscali 
effettuate nei confronti dei dipendenti assenti per malattia, comunicati dagli enti in sede di Relazione 
allegata al conto annuale;

Visto il provvisorio di entrata n. 5237/2018 di € 6.218,00 con il quale il Dipartimento per gli Affari 
Interni - Dir. Centr. Fi ha liquidato alla Città Metropolitana di Firenze la somma spettante ad essa nel 
2018 per la copertura degli oneri per gli accertamenti medico legali a seguito di assenze per malattia dei 
propri dipendenti;

Considerato che occorre procedere all’accertamento e all’incasso della predetta somma sul pertinente 
capitolo n. 247 “trasferimenti dallo Stato per oneri sostenuti a seguito di accertamenti medico legali” del 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1148 del 16/07/2018

      1 / 2



Bilancio di Previsione 2018;

Visti:

- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” come modificato dal D.Lgs 126/2014;

- il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio 
metropolitano n. 61 del 26/7/2017 e modificato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 101 
del 20/12/2017, con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 10 del 21/2/2018, con deliberazione 
del Consiglio metropolitano n. 26 del 18/4/2018 e con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 34 
del 30/5/2018;

- il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 103 
del 20/12/2017 e ss.mm.ii.;

- il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 4    del 
31/1/2018 e ss.mm.ii.;

- il vigente Regolamento di Contabilità come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 
del 4/2/2013;

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017, integrato con dSM n. 2 del 29/1/2018 
con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione Risorse Umane ed 
Organizzazione e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’accertamento della somma di  € 6.218,00 
ricevuta dal Dipartimento per gli Affari Interni - Dir. Centr. Fi, di cui al provvisorio di entrata n. 
5237/2018, sul cap. 247 trasferimenti dallo Stato per oneri sostenuti a seguito di accertamenti medico 
legali” del Bilancio di Previsione 2018;

2)  Di  trasmettere  il  presente  atto  alla  direzione  dei  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  dell’art.  20  del 
regolamento di contabilità, ai fini della registrazione contabile dell’accertamento di entrata, nonché alla  
segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            16/07/2018                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1148 del 16/07/2018

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

